
コ
ロ
ナ
禍
が
長

期
化
す
る
中
、
食

料
な
ど
の
物
価
高

騰
に
直
面
す
る
低

所
得
の
子
育
て
世

帯
に
対
し
て
給
付

金
を
支
給
し
て
い

ま
す
。

給
付
額
　
対
象
児

童
１
人
に
つ
き

５
万
円

申
請
期
限
　
２
月

28
日
㈫
必
着

※

令
和
５
年
３
月

分
の
児
童
手
当
、

特
別
児
童
扶
養

手
当
の
認
定
や

額
の
改
定
請
求

を
す
る
人
は
３

月
15
日
㈬
必
着

注
意
事
項

・
各
申
請
書
は
市

役
所
窓
口
、ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
で
取

得
で
き
ま
す
。

・
市
へ
申
請
し
て

く
だ
さ
い
。審
査

の
上
、
支
給
要

件
に
該
当
す
る

人
に
振
り
込
み

ま
す
。

就
学
援
助
は
小
・
中
学
校
で

必
要
な
給
食
費
や
学
用
品
費
な

ど
の
経
費
の
支
払
い
が
困
難
な

世
帯
に
費
用
の
一
部
を
援
助
す

る
制
度
で
す
。

４
月
に
入
学
予
定
の
お
子
さ

ん
が
い
る
世
帯
へ
新
入
学
用
品

費
を
入
学
前
に
支
給
し
ま
す
。

受
付
期
間
　
１
月
10
日
㈫
~
２

月
10
日
㈮

※

こ
の
日
以
降
も
就
学
援
助
申

請
は
で
き
ま
す
が
、
入
学
前

支
給
は
で
き
ま
せ
ん
。

対
象
者

・
児
童
扶
養
手
当
の
支
給
を
受

け
て
い
る
世
帯

・
市
民
税
非
課
税
の
世
帯

・
生
活
保
護
の
廃
止
通
知
を
受

け
た
が
生
活
に
困
っ
て
い
る

世
帯

・
経
済
的
理
由
な
ど
で
援
助
が

必
要
と
認
め
ら
れ
る
世
帯

持
ち
物
　
振
込
口
座
が
わ
か
る

通
帳
な
ど
、
児
童
扶
養
手
当

証
書(
該
当
者
の
み
)

※

他
に
も
書
類
の
提
出
を
求
め

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

※

き
ょ
う
だ
い
分
の
就
学
援
助

申
請
も
同
時
に
受
け
付
け
ま

す
。

※

入
学
前
に
転
出
す
る
場
合

は
、
入
学
前
支
給
は
で
き
ま

せ
ん
。

教育

子育て
問い合わせ　保育児童課　児童福祉係（☎内線318）

ページID：14982

令和4年度低所得の子育て世帯に対する生活支援特別給付金の
申請はお済みですか？

問い合わせ　学校教育課　義務教育係（☎内線478・469）

令和5年度就学援助 新入学用品費の入学前支給申請を受け付けます

ひとり親世帯分

ひとり親世帯以外のその他世帯分

対象者

令和4年3月31日時点で18歳未満の児童（障がい児の場合20歳未満）を監護・養育しているひとり親で、
次の①～③のいずれかに該当する人
①令和4年4月分の児童扶養手当を受給した人
②公的年金などを受給し、令和4年4月分の児童扶養手当の支給を受けていない人
③新型コロナウイルス感染症の影響により収入が児童扶養手当を受給する人と同じ水準となった人(児童

扶養手当を受給していない人でも)

次の①②両方に該当する人（ひとり親世帯分の給付金を受け取った人は除く）
①令和4年3月31日時点で18歳未満の児童（障がい児の場合20歳未満）を養育する父母など
※令和4年4月1日～令和5年2月28日に生まれた新生児も対象
②主たる生計維持者の令和4年度住民税（均等割）が非課税の人または令和4年1月1日以降の収入が急

変し住民税非課税相当の収入となった人

対象者

・申請した人は１カ月程度で振り込みます。
・申請不要の人で令和4年4月分の手当を受給する人は7月13日に振り込んでいます。
・その他の人は随時振り込みます。

給付時期

給付時期
・対象者①には6月22日に振り込んでいます。
・その他は申請受付後、随時振り込みます。

申請手続き
・対象者①は申請不要です。
・対象者②または③に該当する人は申請してください。　※申請は1回に限ります。

申請手続き

申請が
必要な人

申請が
不要な人

振込通知を
送付します。

・職場から児童手当を受給している公務員など
・高校生のみを養育している人
・新型コロナウイルス感染症の影響により令和4年1月1日以降の収入が急変し、住民税非課
税相当の収入となった人

・令和4年4月分の児童手当または特別児童扶養手当の受給者で住民税非課税の人（同一世
帯に児童手当の対象児童と高校生のきょうだい児がいる場合、申請は不要）

・令和4年4月1日～令和5年2月28日までに生まれた新生児を養育し、住民税非課税の人

令和４年分の確定申告をしましょう
問い合わせ　税務課　市民税係（☎内線３３０）

筑紫税務署☎（９２３）１４００

　確定申告会場では、原則、スマホで申告書を作成してもらいます。ＩＤ・パスワード方式の登録をしてい

る人は、16桁の利用者識別番号と暗証番号を準備して会場へ来てください。

　混雑緩和のため、入場には「入場整理券」（当日配付またはLINEアプリで事前発行）

が必要です。

　「入場整理券」の配付状況に応じて、早めに受付を終了し、後日の来場をお願いする

場合があります。

　感染防止のためにも会場ではなく、ぜひ自宅からｅ-Taxを利用し申告してください。

　新たにPay払いで納付できる、「スマホアプリ

納付」が可能になりました。

◇確定申告書作成コーナーの操作方法

確定申告会場

所得税および復興特別所得税の申告・納付期限は、令和５年３月15日㈬ です

申告会場

開設期間

受付時間

イオンモール筑紫野　３階イオンホール（筑紫野市立明寺434-1）

２月１日㈬～３月15日㈬

午前９時～午後４時

65歳以上の人の確定申告相談会場

対 象 者

相談会場

開設期間

受付時間

65歳以上（昭和33年１月１日以前生まれ）で、収入が年金・給与のみの人

プラム・カルコア太宰府（中央公民館）　4階多目的ホール

令和５年２月１日㈬～３日㈮

午前９時～午後４時

※土曜日、日曜日、祝日は休みです。

※午前９時～10時までの間は、１階「Ｇ－１イオン北入口」から入場してください。

※各日先着120人です。定員に達した場合、受付を終了します。

※３日間の限定で混雑が予想されますので、なるべくパソコン・スマホでの申告や

　イオンモール筑紫野の確定申告会場を利用してください。

◇国税の納付は簡単・便利な振替納税を
　利用してください

福岡国税局

オリジナル

操作マニュアル

国税局

ホームページの

動画でチェック
詳しくは国税庁
ホームページへ▶

@kokuzeiで
国税局を友達追加
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